
IL SINDACO

Premesso che la Regione Puglia ha fissato con proprio provvedimento l’nizio dell’nno
scolastico 2020/2021 per il giorno 24.09.2020;

Che a seguito dell’mergenza epidemiologica da Covid-19, i Dirigenti Scolastici, in
ottemperanza a quanto stabilito dal Protocollo Sanitario, dovranno assicurare l’pposizione
di apposita segnaletica anti-covid in ogni plesso scolastico, nonche� il distanziamento tra
alunni e la sanificazione degli ambienti scolastici, prima dell’nizio del nuovo anno
scolastico;

Dato atto che domenica 20 e lunedì� 21.09.2020 si svolgeranno le Consultazioni elettorali
Referendarie e Regionali che vedono interessati diversi plessi scolastici ubicati sul
territorio comunale come seggi elettorali;

Dato atto, altresì�, che per assicurare l’llestimento dei seggi elettorali e garantire il regolare
svolgimento delle consultazioni, i plessi scolastici sono stati consegnati a questo Ente in
data 17.09.2020 e verranno restituiti ai Dirigenti scolastici il giorno 23.09.2020, al termine
delle operazioni elettorali e della successiva sanificazione dei locali scolastici, così� come
previsto dai Protocolli Covid-19;

Letta la nota del 19.09.2020 a firma dei Dirigenti Scolastici dott.ssa Lentino e Dott. Cuscito
- acquisita al protocollo di questo Civico Ente al nr. 15480/20 - con la quale detti Dirigenti
Scolastici degli Istituti Rodari e Giovanni XXIII, conguintamente, hanno comunicato
problemi oggettivi di apposizione della segnaletica Covid-19 nei suddetti plessi scolastici,
nonche� le difficolta� nella specifica organizzazione scolastica atteso il poco tempo a
disposizione intercorrente tra la consegna dei plessi e l’nizio dell’nno scolastico;

Che, pertanto, con la suddetta nota prot. 15480/20 i suddetti Dirigenti hanno chiesto di
valutare il posticipo della riapertura dell’nno scolastico 2020/2021 al fine di assicurare
tutti gli adempimenti previsti dal Protocollo di Sicurezza Regionale per lo svolgimento
dell’nno scolastico;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la richiesta dei Dirigenti degli Istituti Istituti
Comprensivi Gianni Rodari e Giovanni XXIII di posticipare l’pertura del nuovo anno
scolastico a Lunedì� 28.09.2020:

ORDINANZA nr. 117 del 20-09-2020

COMUNE di PALAGIANO
Provincia di Taranto
Corso Vittorio Emanuele n.4 - 74019 Palagiano (TA)

Oggetto: POSTICIPO INIZIO NUOVO ANNO SCOLASTICO 2020/2021 - GIA'
FISSATO PER IL 24.09.2020 A LUNEDì 28.09.2020 PER GLI ISTITUTI
COMPRENSIVI GIANNI RODARI E GIOVANNI XXIII DI PALAGIANO



Visto l’rt.50, c.5 del D.L.gs. n.267/2000;

ORDINA

Per i motivi in premessa descritti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti, il posticipo
dell’nizio del nuovo anno scolastico 2020/2021, gia� fissato a livello Regionale per il
24.09.2020, a Lunedì� 28.09.2020 per gli Istituti Comprensivi Gianni Rodari e Giovanni XXIII
di Palagiano, al fine di consentire ai rispettivi Dirigenti Scolastici –così� come richiesto –al
termine di tutte le operazioni legate alle consultazioni elettorali del 20 e 21.09.2020 ed alla
successiva sanificazione dei locali, l’pposizione della segnaletica Covid-19 nei plessi
scolastici ubicati sul territorio comunale, nonche� la specifica organizzazione scolastica, così�
come stabilito dai vigenti Protocolli Covid-19.

Di trasmettere copia della presente ordinanza:

ai dirigenti degli Istituti Comprensivi Gianni Rodari e Giovanni XXIII di Palagiano;–

alla Prefettura di Taranto;–

al Comando della Stazione dei Carabinieri di Palagiano;–

al Comando di Polizia Locale di Palagiano;–

IL SINDACO
LASIGNA Domenico Pio
  (Firmato Digitalmente)

ORDINANZA DEL SINDACO n.117 del 20-09-2020 COMUNE DI PALAGIANO

Pag. 2


		2020-09-20T19:11:26+0000
	LASIGNA DOMENICO PIO




